[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Шопшинского сельского

поселения за 1 полугодие 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа, заслушав информацию «Об исполнении бюджета Шопшинского сельского поселения за 1 полугодие 2025года», Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения от 09.12.2024г. №23 «О бюджете Шопшинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов».

Бюджет сельского поселения исполнен за 1 полугодие 2025года по доходам в сумме 1551511,67 рубля или 9,5% годового плана, из них налоговые и неналоговые доходы 1183286,14 рублей или 11,2% годового плана, безвозмездные поступления 368225,53 рублей или 6,3 % годового плана.

Расходы бюджета сельского поселения за 1полугодие 2025года составили 5465890,67 рублей или 29,7% к утвержденным ассигнованиям на год.

Фактический профицит бюджета Шопшинского сельского поселения составил 3914379,00 рублей.

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Шопшинского сельского поселения за 1 полугодие 2025года (Приложения1-4).

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа

	В.А. Пятницкая

	Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

	А.Х. Рустамов

от 07.08.2025  № 87